
 

 
 

 

BZP.271.27.2024.MKa                                                                                                         Dębica, dnia 28-06-2024 r. 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na:  
Bieżące utrzymanie placów zabaw w Gminie Miasta Dębica 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ) informuje, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania do SWZ.  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 

 
Pytanie 1: 
W opisie przedmiotu zamówienia wykaz placów zabaw obejmuje zgodnie z pkt. 14 „Teren na Osiedlu 
Słoneczne”, który nie jest potem wyszczególniony w żadnym z załączników, w załączniku Nr 3 w pkt 3 
figuruje wykreślony plac zabaw na Os. Słoneczne o pow. 42 m2 – zatem pytamy czy teren ten jest 
czy nie jest objęty zakresem zamówienia? 

Odpowiedź: 

Teren na Osiedlu Słoneczne – jest objęty zakresem zamówienia. 

 

Pytanie 2: 

Czy plac zabaw o pow. 42 m2 na Os. Słoneczne wykreślony z wykazu powierzchni (jw.) jest czy nie jest 
objęty zakresem zamówienia? 

Odpowiedź: 

Teren na Osiedlu Słoneczne – jest objęty zakresem zamówienia 

 

Pytanie 3: 

Jeśli Teren na Osiedlu Słoneczne jest objęty zakresem zamówienia prosimy o podanie powierzchni 
terenu, powierzchni i rodzaju nawierzchni bezpiecznych, powierzchni i pojemność piaskownic oraz 
załączenie wykazu zamontowanych urządzeń. Jaki ma być zakres obowiązków Wykonawcy utrzymania 
tego Terenu w ciągu roku? 

Odpowiedź: 

Teren na Osiedlu Słoneczne – jest objęty zakresem zamówienia 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o udostępnienie wytycznych producenta/producentów sztucznych nawierzchni bezpiecznych 
na poszczególnych placach zabaw, dotyczących utrzymania tych nawierzchni. Jakie czynności 
konkretnie obowiązują Wykonawcę w zakresie czyszczenia – w szczególności czyszczenia 
mechanicznego oraz impregnacji, o których mowa w pkt I. a) 1) 8)? 

Odpowiedź: 

Instrukcja konserwacji i napraw w załączeniu. 

 



 

 
 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o udostępnienie wytycznych producenta/producentów poszczególnych urządzeń, dotyczących 
renowacji malarskich poszczególnych urządzeń zabawowych, o których mowa w pkt 3. 2). OPZ. 
Czy koszt zakupu materiałów do impregnacji i malowania leży po stronie Zamawiającego czy po stronie 
Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Koszt zakupu materiałów do impregnacji i malowania leży po stronie Wykonawcy i zawiera się w punkcie 
3.2 formularza Wyceny ofertowej. Instrukcja konserwacji i napraw w załączeniu. 
 

Pytanie 6: 

Po czyjej stronie leży koszt zakupu części zamiennych wynikających z aktów wandalizmu, o których 
mowa w pkt 4. OPZ? 
Odpowiedź: 
Naprawa urządzeń po aktach wandalizmu leży po stronie Wykonawcy i zawiera się w punkcie 3.11 
Wyceny ofertowej. Wartość zostanie wyceniona przez Wykonawcę i Zamawiającego według punktu 
3.11.Wyceny ofertowej. 
 

Pytanie 7: 

Po czyjej stronie leży koszt zakupu części zamiennych niezbędnych do wykonania drobnych czynności 
i napraw, o których mowa w pkt 2. 1) b) OPZ? 

Odpowiedź: 

Zostało to określone w punkcie I.2.1.b OPZ Utrzymanie placów zabaw/Miesięczny ryczałt za przeglądy 
techniczne/ Wykonanie drobnych czynności i napraw, tj. przedmiotowe czynności zawierają się w 
ryczałcie 

 

Pytanie 8: 

Jeśli koszt części zamiennych, tabliczek informacyjnych, napraw ogrodzeń itp., o których mowa 
w powyższym pytaniu leży po stronie Wykonawcy to prosimy o wyjaśnienie do jakiej kwoty 
Zamawiający rozumie sformułowanie: „nie generujące dużych nakładów finansowych” użyte w opisie 
czynności naprawczych w pkt jw.? 

Odpowiedź: 

Zostało to określone w punkcie I.2.1.b OPZ Utrzymanie placów zabaw/Miesięczny ryczałt za przeglądy 
techniczne/ Wykonanie drobnych czynności i napraw tj. Kwestie uzgadniane będą z Zamawiającym 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o podanie ilości karmników w strefie edukacyjnej, rodzaju i przewidywanej ilości karmy, którą 
należy dostarczyć w ciągu roku – o czym mowa w pkt II a) OPZ. Jaka ma być częstotliwość uzupełniania 
karmników w ciągu roku? 

Odpowiedź:  

Informacja dotyczącą ilości karmników została w Załączniku nr 4 do SWZ. Karmienie zwierząt winno 
odbywać w miarę potrzeb. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o podanie informacji, w której pozycji tabeli „Wycena ofertowa” ująć należy koszt 
zaopatrzenia karmników w karmę, o czym mowa w pytaniu jw.? 

 



 

 
 

 

Odpowiedź: 

Koszty karmy uwzględnić w ryczałcie. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o podanie informacji, jak często mają być uzupełniane nawierzchnie wyodrębnione przy stacji 
dendrologicznej, o czym mowa w pkt II b OPZ. W której pozycji tabeli „Wycena ofertowa” ująć należy 
koszt uzupełniania tych nawierzchni? 

Odpowiedź: 

Koszty uzupełnienia nawierzchni przy stacji „Sprawność-Dendrolog” uwzględnić  w ryczałcie. Wymianę 
można przyjąć 1x w trakcie trwania umowy.   

 
Pytanie 12: 

Prosimy o uszczegółowienie jednostki obmiarowej „1 szt” w pozycji poz. 3.11 Naprawa urządzeń 
wynikające z aktów wandalizmu w „Wyceny ofertowej”. Czy sztuka dotyczy całego urządzenia 
czy poszczególnych jego elementów lub np. jakiej powierzchni uszkodzonego ogrodzenia? 

Odpowiedź: 

Cytowany zapis dotyczy zdarzenia i jego skutków tj. aktu wandalizmu. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o załączenie wykazu urządzeń, które należy zamontować w ramach miesięcznego ryczałtu 
za przeglądy techniczne placów zabaw, o czym mowa w pkt 2. 1) e) OPZ? 

Odpowiedź: 

Kwestia wyjaśniona jest w punkcie 2. 1 d OPZ i 2. 1 e OPZ, zapisy należy rozpatrywać wspólnie i ich treść 
traktować jako wzajemnie się uzupełniające. 

 

Pytanie 14: 

Czy urządzenia wyszczególnione do dostawy w poz. 3.12 – 3.15 „Wycena ofertowa” obejmują także 
montaż czy tylko dostawę jak jest napisane w tabeli? 

Odpowiedź: 

Zapisy punkt 3.12-3.15 formularza Wyceny ofertowej dotyczą dostawy co jest równoznaczne z zakupem. 
Natomiast kwestię montażu wyjaśnia punkt I.2.1 e OPZ 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o załączenie wykazu urządzeń, które należy zdemontować i zutylizować, o czym mowa w okt 
2.1) d) OPZ,  w ramach ryczałtu jw.? 

Odpowiedź: 

Jak w punkcie 13. 

 

Pytanie 16: 

Czego dotyczy (jakich urządzeń czy też części) poz. 3.16 tabeli „Wycena ofertowa” wobec tego, 
że przewiduje się demontaż i utylizację urządzeń (bliżej nie określonej ilości) w ramach ryczałtu 
za przeglądy techniczne placów zabaw, o czym mowa w pkt 2. 1) d) OPZ? 

 

 



 

 
 

 

Odpowiedź: 

Kwestia wyjaśniona jest w punkcie I.2.1 d OPZ. Demontaż urządzeń będzie odbywał się na wniosek 
Wykonawcy w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich 
zmian w dokumentacji przetargowej 
 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega: 
- termin składania ofert : z 01-07-2024 r. godz. 10:00 na 03-07-2024 r. godz. 10:00 
- termin otwarcia ofert : z 01-07-2024 r. godz. 10:30 na 03-07-2024 r. godz. 10:30 
- termin związania ofertą: z 30-07-2024 r. na 01-08-2024 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
 

 
 

W załączeniu  
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
- Aktualny SWZ 
- Instrukcje konserwacji i napraw 
 

 
Osoba prowadząca sprawę: Magdalena Kasprzyk, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 

NACZELNIK  
Wydziału Infrastruktury 
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mgr inż .  Robert Sieradzki  


